



Prezydent Miasta Zabrze

BZP.271.26.2021.MK

Zabrze, dn. 09.06.2021 r.

B 490

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Sprawę prowadzi:

Biuro Zamówień
Publicznych
ul. Powstańców
Śląskich 5-7
41-800 Zabrze
tel./fax
(32) 37-33-516;
(32) 37-33-427.

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 6, oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm. dalej Pzp), Zamawiający udziela wyjaśnień i zmienia treść SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zamówienia pn.:

„Likwidacja dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenie miasta Zabrze”

Pytanie nr 1.

Zamawiający w działach XXI. oraz XXII. SWZ określa warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

„ XXI. Informacje o warunkach udziału w postępowaniu.

Zamawiający nie przewiduje warunków udziału w postępowaniu.

XXII. Informacje o podmiotowych środkach dowodowych.

Zamawiający nie wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych.”

Jednocześnie zagłębiając się w CZĘŚĆ III Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz projektowane postanowienia umowne zamawiający wskazuje, iż jednak stawia warunki w powyższych zakresach tj.:

W Cz. III pkt. 1.6 SOPZ określa, że:

„W ramach udzielanego zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany do:

1) dysponowania bazą magazynowo – transportową:

- a) usytuowaną w odległości nie większej niż 60 km od granicy miasta Zabrze,
- b) wyposażoną w miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów oraz pomieszczenie socjalne dla pracowników, a także pomieszczenie do przechowywania sprzętu jakim jest realizowana usługa,
- c) wyposażoną w punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów oraz miejsce do mycia pojazdów, chyba że czynności te będą wykonywane poza terenem bazy.

2) posiadania sprzętu niezbędnego do realizacji usługi, a mianowicie:

- a) minimum 2 pojazdów o ładowności nie mniejszej niż 1,5 tony, którymi zebrane odpady zostaną przetransportowane do miejsc ich zagospodarowania,
- b) minimum po 4 sztuki narzędzi umożliwiających załadunek odpadów, a także zagospodarowanie terenu po jego oczyszczeniu tj. łopata, grabie, podkaszarka spalinowa, kosa/kosiarka spalinowa, piła motorowa oraz dmuchawa,
- c) narzędzi umożliwiających montaż tablic informacyjnych o zakazie wyrzucania śmieci, na różnym terenie/obszarze (np. teren leśny, beton/asfalt, gruntowy);

3) wyznaczenia do realizacji zadania nw. personelu:

- a) minimum 1 kierownika zadania, który będzie odpowiedzialny za koordynację i nadzór nad realizowanym zadaniem,
- b) minimum 2 osoby posiadające uprawnienia do kierowania pojazdami wykorzystywanymi do realizacji usługi,
- c) minimum 4 pracowników fizycznych do wykonania prac porządkowych i załadunku odpadów oraz zagospodarowania terenu po jego oczyszczeniu.

Prezydent Miasta Zabrze

oraz w § 14 ust. 6 projektowanych postanowieniach umownych określa, aby:

„Wykonawca przed zawarciem umowy przedłożył potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię polisy OC w ramach prowadzonej działalności. Jednocześnie zobowiązuje się do każdorazowej jej aktualizacji w przypadku zmiany ubezpieczyciela lub kontynuacji na kolejny okres jeśli termin na jaki polisa OC została zawarta jest krótszy, niż termin obowiązywania niniejszej umowy.”

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego zamawiający nie zamieścił powyższych wymagań w działach XXI i XXII SWZ, jednocześnie przypominamy iż zamawiający ma obowiązek projektować zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia zgodnie z art. 99 ustawy PZP tj.: *w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.*

Brak wskazania w SWZ powyższych wymagań zdaniem wykonawcy może spowodować niejednoznaczną interpretację potrzeb zamawiającego oraz skutkować złożeniem ofert których wynikiem może być zerwanie podpisanej umowy i daleko idących konsekwencji; gdyż dopiero na tym etapie zamawiający daje sobie możliwość weryfikacji żądanych narzędzi, potrzeb technicznych oraz niezbędnego personelu.

Wykonawca zdaje sobie sprawę z komplementarności dokumentów dołączanych do postępowania nie mniej jednak można stwierdzić, iż rozbieżność zapisów wprowadza w błąd wykonawców, z daleko idącej ostrożności wnosimy o skorygowanie ww. zapisów.

Odpowiedź.

Zamawiający w rozdziale XXI. oraz XXII. SWZ określił, iż:

„ XXI. Informacje o warunkach udziału w postępowaniu.

Zamawiający nie przewiduje warunków udziału w postępowaniu.

XXII. Informacje o podmiotowych środkach dowodowych.

Zamawiający nie wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych.”

Powyższe zapisy zostały zastosowane w SWZ z uwagi na fakt, iż na etapie złożenia ofert przez Wykonawców, Zamawiający nie będzie weryfikował Wykonawców pod kątem spełniania warunków udziału w postępowaniu, ponieważ ich nie określił w niniejszym postępowaniu. Natomiast w Części III SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, Zamawiający w pkt. 1.6 określił wymogi, które Wykonawca będzie musiał wypełnić na etapie realizacji umowy, nie są to jednak warunki udziału w postępowaniu.

Ponadto w § 14 ust. 6 projektowanych postanowieniach umownych Zamawiający określił:

„Wykonawca przed zawarciem umowy przedłożył potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię polisy OC w ramach prowadzonej działalności. Jednocześnie zobowiązuje się do każdorazowej jej aktualizacji w przypadku zmiany ubezpieczyciela lub kontynuacji na kolejny okres jeśli termin na jaki polisa OC została zawarta jest krótszy, niż termin obowiązywania niniejszej umowy.”

Powyższy zapis jest wymogiem, który Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza musi wypełnić przed podpisaniem umowy, nie natomiast na etapie weryfikacji ofert. Na tym etapie postępowania, żądanie ubezpieczenia OC ma na celu uzyskanie ochrony przed ryzykiem wynikającym ze szkody wyrządzonej przez wykonawcę (ubezpieczonego) podczas realizacji zamówienia publicznego, zatem nie jest to także warunek udziału w postępowaniu.

Wobec powyższego Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ.

Pytanie nr 2.

Powołując się na długoletnie doświadczenie wykonawcy wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę kodu odpadu z 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na kod 20 03 99 Odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach, prośbę argumentujemy faktem iż zarówno zamawiający, jak i wykonawca nie ma pewności co do źródła pochodzenia odpadu, odpad może być zarówno odpadem wyrzuconym przez gospodarstwo domowe jak i firmę produkcyjną, zatem w celu należytego przetworzenia odpadu wnosimy o pozytywne rozpatrzenie powyższego wniosku.

Prezydent Miasta Zabrze

Odpowiedź.

Zamawiający nie przewiduje zmiany w zapisach gdyż, dotychczasowe doświadczenie Zamawiającego przy realizacji tego zadania nie wskazuje na konieczność zmiany klasyfikacji kodu odpadu.

Jeżeli więc odpady wchodzące w skład dzikiego wysypiska będzie można określić jako odpady komunalne zgodnie z definicją art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U.2021.779 t.j.) Wykonawca usługi będzie zobowiązany do ich usunięcia w ramach powierzonego zadania.

Pytanie nr 3.

Opierając się na argumentach przytoczonych powyżej w celu należytego przygotowania oferty i zapoznania się z wszystkimi niezbędnymi dokumentami oraz ze względu na okoliczność wystąpienia dnia ustawowo wolnego od pracy w terminie 03.06.2021 r., który mimowolnie skraca dni robocze pozostałe od opublikowania zamówienia do terminu otwarcia ofert, **wnosimy o przełożenie terminu otwarcia ofert na 14.06.2021 r.**

Odpowiedź.

Zamawiający pismem z dnia 07.06.2021 zmienił termin składania ofert z 10.06.2021 na 15.06.2021 r.

Ponadto Zamawiający zmienia treść zapisów SWZ w zakresie załącznika Nr 1 - wzór umowy- Projektowane postanowienia umowy, poprzez rozszerzenie katalogu kar umownych w § 15 ust. 4 nadając nowe brzmienie:

§ 15 ust. 4.

Zamawiającemu przysługuje prawo obciążenia Wykonawcy karami umownymi:

- 1) w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1;
- 2) w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo;
- 3) w wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy za brak dysponowania bazą magazynowo – transportową, o której mowa w części III SWZ pkt 1.6. ppkt. 1 przez cały okres realizacji zamówienia, licząc każdy stwierdzony przypadek;
- 4) w wysokości 2% wartości brutto przedmiotu umowy za brak posiadania pojazdów, o których mowa w III SWZ pkt 1.6. ppkt 2 lit. a przez cały okres zamówienia, licząc każdy stwierdzony przypadek;
- 5) w wysokości 100 zł za każdy przypadek, w którym Zamawiający stwierdzi przy realizacji zadania brak posiadania sprzętu, o którym mowa w części III SWZ pkt 1.6. ppkt. 2 lit. b i c niezbędnego do wykonania danego zlecenia;
- 6) w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu umowy za brak realizacji zamówienia przez osoby wskazane części III SWZ pkt 1.6. ppkt. 3, za każdą osobę oraz za każdy dzień licząc od chwili stwierdzenia naruszenia do spełnienia wymogu określonego w SWZ;
- 7) w wysokości 100,00 zł za każdą kolejną godzinę braku lub zwłoki w realizacji zadania likwidacji dzikiego wysypiska liczonego w godzinach zgodnie ze Szczegółowym Opisem Zamówienia zawartym w SWZ do chwili potwierdzenia prawidłowej realizacji usługi;
- 8) w wysokości 500 zł za każdy dzień braku lub zwłoki w realizacji zadania likwidacji dzikiego wysypiska licząc od zadeklarowanej liczby dni w pkt. 5 formularza ofertowego, do chwili potwierdzenia prawidłowej realizacji usługi;
- 9) w wysokości 1000 zł za każdy potwierdzony przypadek nie posprzątania zabrudzonej trasy przejazdu podczas transportu odpadów zebranych w ramach likwidacji dzikich wysypisk;
- 10) w wysokości 100 zł za każdy dzień po wyznaczonym terminie usunięcia stwierdzonych przez Zamawiającego nieprawidłowości do momentu potwierdzenia prawidłowej realizacji usługi;
- 11) w wysokości 1000 zł za każdą tonę (Mg) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odpadów, która nie została przekazana do instalacji komunalnej;

Prezydent Miasta Zabrze

- 12) w wysokości 1000 zł za każdą tonę (Mg) odpadów, która została zebrana i/lub transportowana, a nie była objęta zleceniem wystawionym przez Zamawiającego;
- 13) w wysokości 500 zł za każdy nie wymieniony wyżej przypadek nienależytego wykonania umowy, gdzie pod pojęciem nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z niniejszej umowy należy rozumieć każdą czynność albo zaniechanie niezgodne z postanowieniami niniejszej umowy, SWZ oraz złożonej przez Wykonawcę oferty;
- 14) za niedopełnienie wymogu zatrudniania pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 50% kwoty brutto minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudniania pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) oraz liczby miesięcy w okresie realizacji umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu – za każdą osobę poniżej liczby wymaganych Pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę wskazanej przez Zamawiającego w SWZ.”

Dokonane wyjaśnienia i zmiana treści SWZ wiązą Wykonawców z chwilą powzięcia wiadomości

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA
mgr Katarzyna Dzioba

PREZYDENT MIASTA
Małgorzata Mańka-Szulik

Naczelnik Wydziału
Biuro Zamówień Publicznych
mgr Anna Wójcicka-Fuks

Główny Specjalista
ds. Zamówień Publicznych
mgr inż. Magdalena Karwat